
: > 

+ REPÚBLICA AEL ECUADOR a p » 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - 
. A e 

Wo? RESOLUCION No. 88-2-1-189159 ob 

AB. MARIGLORIA CORNEJO COUSIN da 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 

Superintendente de Compaúlas mediante Resolución No. 

ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y, por el señor 

Superintendente de Compaúlas Interino en su Resolución 
No. ADM-88250 del 25 de abril de 1988; 

CONSIDERANDO: : 

el Notario Undécimo del cantón Guayaquil, doctor Hugo 

Amir Guerrero,/ la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compaúla VERITAS 

PUBLICITARIA C.A.zv 

QUE el "undd diciembrevde 1987vse ha otorgado ante 

QUE el seúor Roberto Chavarria Paladinesw en su 
calidad de Gerente General; de la compañía, con el 

O patrocinio del abogado Miguel Macias Carmignianig ha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 
certificadas de la mismaz. 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha 
presentado el informe favorable No. 88-571-T1IA deL 18 de 

enero de 1988;/ 

QUÉ el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-88-1228 del 9 de Junio de 1988 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

O RESUELVE 

ARTICULO — PRIMERO 7 APROBAR : aJY el aumento de 

capital de VERITAS PUBLICITARIA C.AF por TREINTA Y DOS 

MILLONES DE  SUCRES y dividido en TREINTA Y DOS MIL 
acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b)rla reforma de 
estatutos constantes en la referida escritura. 

Ia ARTICULO  SEGUNDO.y DISPONER que el Notario 
Undécimo del cantón Guayaquil al margen de la matriz de 

eS la escritura pública que se aprueba, tome nota del 
ontenido de la presente Resolución y siente razón de 

o



Y REPUBÉICA -QEL ECUADOR sa 7 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

. 

FOJA 2 DAy 2: 

Resolución No.2-1- 152159 0001 , 

SERE PUBIRCIEREIA de. AtémsarsM ortetosh [sb "sresar esl 1% 

FAS O FRSIAA- Leb ese «Y 356€. sb LiéneotoM 0146 fosñ [ab 

Avant dq dogbsa Eso Yo9 mobi? en o. Air le ne, pragor 
Han cant ayaquil a)lyinscriba 1á referida 

FS GHUrO e e fHDÁ Goa nit bdon hen sPask FEARALLO RASO 1 UG » 
arcnive” una copla LAO Y devuelva las 

restantes, con pel r Las53a na, se Acer VAN 
Y» b)y/ cumpla "Tiehó 3 pre seripciones contenidas en La 

Ley de Registro. 
ve 

rio chin EN que el Notas 
Quinto. del A 100) deb limexnld aodsuaol anote al 
matriz de la escritura pública del 21 de 

        

por la cual se constituyó la compaúla $ etapencias o, 
que ha procedido a aumeñtkar el capital y En A Ey SUS > > 
estatutos, mediante la escritura pública; So :] 
por la presente Resolución y siente Pasos sta” 

O anotación. NOS e 2 

8 : 
ARTICULO QUINTO” DISPONER que un INT de 28 

indicada escritura pública se publique, por unavez "e 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE .- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañlas, en Guayaquil, a 

09un4s 
Ab. Marigloria nejo Cousin. 

ANTENDENTE DE € AÑIAS ENCARGADA Y 

a 

O a 
EXP. 3)00/ 7. 

, Queda inscrita esta Resolución de 

fojas 25.259 a 25.260, Nímero 7.096 del Registro Mercantil y ano_ 

tada bajo el nómero 104249 del Re Yorio.- Guaysquil¿ Junio vein_ 

titres de/fnil n ad ochos-El Registrador Mercantil.- 

e 

        

  

   

  

AB HECTOR MIGUEL ALSINA á DRADE 
   

Se tomb nota de esta Resolución a fo



2 

ext e es e 

> “yaa 15.912 del Registro Mercantil de 1.977; 172534 y 17,55% mer 

del Registro Mercantil de 1.982; yy, 425 del Registro Mercantil 

de 1.987, al margen de las inscripciones respectivas.-Guaya_ 

 


